Республика Молдова

ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ № OSV563/2023
от 28.12.2023

об утверждении Технических правил,
касающихся требований к данным для
заполнения таможенной декларации

Опубликован : 30.12.2023 в MONITORUL OFICIAL № 527-531 статья № 1324 Data intrării în
vigoare

ИЗМЕНЕН
ПТС471 от 29.10.25, MO547-550/31.10.25 ст.971; в силу с 01.11.25
​На основании частей (1), (3) статьи 6 и статьи 162 Таможенного кодекса №

95/2021 (Официальный монитор Республики Молдова, 2021 г.,  №219-225, ст.  238) и
пункта  276  Положения  о  введении  в  действие  Таможенного  кодекса  №95/2021,
утвержденного  Постановлением  Правительства  №92/2023  (Официальный  монитор
Республики  Молдова,  2023  г.,  №  93-96,  ст.  193),  с  последующими  изменениями,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Технические  правила,  касающиеся  требований  к  данным  для
заполнения таможенной декларации, согласно приложению.

2. Управлению информационного развития и безопасности Таможенной службы
внести соответствующие изменения в Информационную систему «ASYCUDA World» во
исполнение положений настоящего приказа.

3.  Признать утратившим силу Приказ Таможенной службы № 346-O/2009 об
утверждении  Технических  правил  о  порядке  печати,  использования  и  заполнения
таможенной  декларации  (Официальный  монитор  Республики  Молдова,  2009  г.,  №
197-200, ст. 876), с последующими изменениями.

4.  Исполнение  настоящего  приказа  возложить  на  начальников  таможенных
бюро.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  поручить  Департаменту
доходов  и  таможенного  контроля  и  Управлению  информационного  развития  и
безопасности.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года и публикуется в
Официальном мониторе Республики Молдова.

ДИРЕКТОР Игорь ТАЛМАЗАН
№ 563-О. Кишинэу, 28 декабря 2023 г.
Технические правила​​​​
​​​приложение №1
приложение №2
приложение №3
приложение №4

http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=151439&lang=ru
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo519-522ru/an_%20563ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2024/mo93-95md/an_1_563md.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_2_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_3_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_4_563.docx

приложение №5
приложение №6
приложение №7
приложение №8
приложение №9
приложение №10
приложение №11
​приложение №12
[Приложение №12 изменено ПТС471 от 29.10.25, MO547-550/31.10.25 ст.971; в

силу с 01.11.25]
приложение №13
приложение №14​
приложение №15
приложение №16​
​приложение №16a​
приложение №17​
приложение №18
приложение №19
приложение №20
приложение №21
приложение №22
приложение №23
приложение №24​
​​приложение №25
приложение №26
приложение №27
приложение №28
приложение №29
приложение №30
приложение №31

https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an5_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_6_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_7_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_8_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_9_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_10_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_11_563.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo547-550ru/an12_563ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo547-550ru/an12_563ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an13_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo173-174ru/an_14_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo173-174ru/an_14_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2024/mo%20238-240%20ro/anexa%20nr_15_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo409-412ru/an16_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_16a_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo173-174ru/an17_563.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo536-539ru/an17_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_18_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_19_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2024/mo%20238-240%20ro/anexa%20nr_20_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_21_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_22_563.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2023/mo527-531md/anexa%20nr_23_563.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo547-550ru/an24_563ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo547-550ru/an24_563ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo519-522ru/an25_563ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo519-522ru/an25_563ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an26_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an27_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an28_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an29_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an30_438ru.docx
https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2024/mo509-512ru/an31_438ru.docx